sa, varijs imaginibus & historijs absolutissime depicta: pro ea (vt fama est) ciuitas Guas dalfajaraa quodam rege mutuo ecclesie nostre offerebatur. Sunt Preterea intra parietem septentrianolem dicti adyti duo alij risci: in primo continetur admirandę crux magnitudinis argento & auro decora: quam rex Alphonsus Portugalię donauit (vt fertur). D. Alphonso Carrillo, archiepiscopo Toletan. tempore sue cõfõederationis, quę tãti est pãderis, vt a duobus tribusue ecclesie ministris in lectica baiuletur: in solennitatibus tantum corporis Christi, & assumptionis, natiuitatis q̃ beatę Marię. Et quanuis multę cruces precij non exigui in hoc sacro templo habeantur, de hac tamen propter eius potissimũ excellentiam miramq; ponderositatem meminisse placuit. In secundo autem riscio quidam baculi cũ reb⁹ alijs nõ exigui p̃cij adseruant. In ipso adyto ad dextram se offert recessus: vbi vasa aurea, & argentea, necnon alia plurima ornamenta ad diuinorum ministerium pertinentia custodiuntur, presertim arca lignea, argenteo extrinsecus munita, ac figuris Christi mortem indicantibus, gemmisq;

varijs ornata: in qua die coenę dominicę & parasceues sacrosanctũ eucharistię sacramentum tanq̃ in sepulchro recõditur. Huius monumenti operosum apparatus (quod iuxta Mozarabum sacellum hoc nostro tempore extrui consuevit) si in presentia recẽsere vellem: opus esset longiori oratione. Sat sit dicere testudines quasdam subitarias & in tempore structas, easq̃ operosissimas surgere: quę nec mausoleis, nec pyramidibus decantatis olim int̃ mũdi miracula (iudicio meo) cedũt: in his arca sacramenti collocatur hinc & inde innumeris cereis incensis & loci inumbrationem satis illustrantibus: quorum viginti. D. Fernandus Cerezuela archidiaconus Tolerauus legauit. Assistent ibi octo beneficiarij, binis horis, ex vniuerso beneficiariorum cętu, duo canonici, quatuor portionarij; et duo capellani, a prima hora, qua clauditur dominicum corpus, donec in aram precipuã honorifice defertur, diuinum sacramentum obseruantes sũmissa voce, alternis choris, psalterium incessanter concinentes. Hanc vero celebrem memoriam instituit, D. Fernandus a Fonseca, canonicus Tolerauus, ex huius urbis

stirpe nobili & antiqua oriundus. Ascenditur ad arcam noui testamēti per aliquot gradus, in quibus, quicquid opulentię & diuitiarum in erario sacro seruatur, repositum cernitur: adsunt etiam sanctorum reliquię, ille potissimum, quę maiorē antiquitatem et venerationem obtinent. Aequum est enim vt, vbi sūma reliquiarum est (nempe sacro sanctum domini nostri Iesu Christi corpus) quicquid vspiam diuorum habetur, fidei patoris vice fungatur. Aditus ad testudines aliquot ante vestibula continet, quorum interius clatrīs ligneis non admodum longis circumseptum est, quibus nimirum vulgus arceatur. Attoniti redduntur vniuersi spectatores, aciem oculorum loci splendore prestringente. Sed illuc, vnde abij, redeo. Habentur in dicto sacrario sacratissimę virginis Marię, & duodecim apostolorum ex argento puro celatę effigies. Alia item imago beatissimę Marię virginis argentea magne aestimationis. Est & arca grandis in ipso recessu cum quinque ordinibus capsularum, in quibus multa preciosa ornamenta & vasa argentea sunt.